
VÝPIS  USNESENÍ 
z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Pašovice,  

konaného dne 19.10.2022 
 
 
 
1/5/2022        Zastupitelstvo obce Pašovice určuje ověřovateli zápisu p. Ivanu Hlavínovou  

a p. Miluši Knechtlovou a zapisovatelkou p. Janu Kůrovou. 
 
2/5/2022        Zastupitelstvo obce Pašovice schvaluje program ustavujícího zasedání 

zastupitelstva obce, konaného dne 19.10.2022: 
1. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
2. Schválení programu 
3. Volba starosty a místostarosty 

a) Určení počtu místostarostů 
b) Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni   

(§ 71 odst. 1 písm.a/ zákona o obcích) 
c) Určení způsobu volby starosty a místostarosty 
d) Volba starosty 
e) Volba místostarosty 

4. Zřízení finančního a kontrolního výboru 
a) Určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 
b) Volba předsedy finančního výboru 
c) Volba předsedy kontrolního výboru 
d) Volba členů finančního výboru 
e) Volba členů kontrolního výboru 

5. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů 
zastupitelstva (§ 72 odst. 2 zákona o obcích) 

6. Diskuse 
 
3/5/2022       Zastupitelstvo obce Pašovice schválilo zvolení jednoho místostarosty. 
 
4/5/2022 Zastupitelstvo obce Pašovice určuje, že pro výkon funkce starosty bude člen 

zastupitelstva uvolněn. 
 
5/5/2022         Zastupitelstvo obce Pašovice schvaluje způsob volby starosty a místostarosty 

veřejným hlasováním. 
 
6/5/2022        Zastupitelstvo obce Pašovice volí starostou p. Vlastimila Řezníčka.  
 
7/5/2022       Zastupitelstvo obce Pašovice volí místostarostou p. Radima Karlíka.           
 
8/5/2022       Zastupitelstvo obce Pašovice zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor.  

Oba výbory budou tříčlenné. 
 
9/5/2022     Zastupitelstvo obce Pašovice volí předsedou finančního výboru  

p. Ludmilu Jurákovou.  



 
 
10/5/2022      Zastupitelstvo obce Pašovice volí předsedou kontrolního výboru  

p. Ivanu Hlavínovou 
 
11/5/2022       Zastupitelstvo obce Pašovice volí členy finančního výboru  

p.  Marka Beníčka a  p. Libora Langera 
 
12/5/2022       Zastupitelstvo obce Pašovice volí členy kontrolního výboru  

p. Miluši Knechtlovou a p. Karla Rachůnka 
 
13/5/2022 Zastupitelstvo obce Pašovice stanovuje od 1.11.2022 měsíční odměny pro 

neuvolněné členy zastupitelstva obce: 
  Neuvolněný místostarosta         13.000 Kč 
  Předseda výboru zastupitelstva          3.245 Kč 
 Člen výboru zastupitelstva            2.704 Kč 
 Člen zastupitelstva       1.623 Kč 
 Zastupitelstvo obce Pašovice v souladu s § 74 odst. 3 zákona o obcích stanoví, 

že při souběhu výkonu několika funkcí se odměna neuvolněnému členovi 
zastupitelstva obce poskytne pouze za výkon funkce, za niž podle rozhodnutí 
zastupitelstva náleží nejvyšší odměna. 

 V případě personální změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě 
nového zvolení do funkce (místostarosty, předsedy výboru, člena výboru) 
bude odměna náležet ode dne zvolení do této funkce. 

 
14/5/2022 Zastupitelstvo obce Pašovice pověřuje starostu obce svolat další řádné 

zasedání nejpozději do 23.11.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………………………….                           ………………………………………………………….. 
Vlastimil Řezníček, starosta obce                                     Radim Karlík,  místostarosta obce 
 


